dubium revocari, quin *Anicetus* Pii successor Antonino imperante pontificalum gesserit.

4. *Pii PP. epistolæ.* — Pii circumferuntur duæ Decretales, quæ viris doctis supposititiæ creduntur. Neque magis, inquit Labbæus, probantur duæ epistolæ Pii papæ ad *Justum* Viennensem episcopum, quas ex archivio Viennensi desumptas Baronius Animalibus inseruit.

5. *Quo anno S. Polycarpus Romam venerit.* — Ad num. 8. Valesius in Notis ad Eusebium lib. 5, cap. 24, ait, verisimile non esse, *Polycarpum* hoc anno Romam venisse. Nam cum annos natus sex et octoginta martyrium fecerit, idque vel anno Christi clxvii vel anno clxix, si Baronii opinio vera esset, Polycarpus Romam venisset octogesimo suæ ætatis anno, quod nequaquam credibile. Reclins itaque auctor Chronici Alexandrini, cujus tantum Fastos Baronius viderat, Tertullo et Sacerdote coss., anno sc. Christi clviii scribit: « Polycarpus Smyrnæ pontifex vir admiratione suspiciendus Apostolorum auditor, et ab ipsis episcopus institutus, adhuc superstes, Aniceto pontifice Romam venit, ob controversiam de tempore quo celebrandum esset Pascha,

(1) Vide Constantium in epist. Rom. Pontificum pag. 66, qui Pontificalem librum, et Bucherianum catalogum expendit. Eusebius sequitur Constantium, qui in *Histor. Ecclesiastica*, *Pium annis quindecim* sedisse scribit. Quum vero pontificatus Pii initia A. D. 142 alligentur, anno 157 extremus annus adigitur, quo obiisse fertur, et ex veterum martyrologiorum fide, die xi Julii. MANSI.

etc. » Ex quo constat, *Anicetum* anno *CLVIII* Ecclesiam Romanam gubernasse; quem tamen *Baronius* autumat hoc tantum anno *Pio* successisse. Porro male *Baronius* *Hieronimum* reprehendit, quod *Polycarpum* ad *Anicetum* *Pio* imperante, Romam venisse scripserit. Nam non tantum *Eusebius* in *Chronico* id in litteras retulit, sed et in *Historia* lib. 4, cap. 23, eique adherent *Hieronymus*, *Marianus* *Scotus*, *Ado* in *Chronico*, *Suidas* in *Polycarpo*, aliique, a quibus primus dissensit *Baronius*, ut observavit *Halleixius* in *Notationibus* ad *Vitam* *S. Polycarpi* cap. 10.

6. *Interitus Peregrini philosophi*. — *Peregrinus* cynicus philosophus, cognomento *Proteus*, cum

Herculis mortem amulari vellet, in conspectu totius Græciæ sese in regnum immisit *Olympiade* *CCXXXVI* in *Panegyri Olympiaca*, cum proxima ante *Olympiade* id se facturum pollicitus esset. *Lucianus* ejus mortem ac vitam peculiari libello descripsit, et *Eusebius* in *Chronico* juxta editionem *Scaligeri* id contigisse scribit anno *Abrahami* 2181, qui kalendis Octobris anni *CLXIV* inchoatur, et quidem accurate. *Olympias* enim citata mense *Julio* præsentis anni acta. *Athenagoras* in suo *Apotegetico* de ea re tanquam recenti loquitur, indeque liquet, librum illum anno sequenti elucubraturum, non vero anno *CLXXIX*, ut existimavit *Baronius*. Sec hac de re pluribus infra.